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33916546 تمام ساعات شبانه روز آقای هاشمی رفســنجانی در اظهارنظر تازه ای که از هاشمی اوایل 

انقلاب دور از انتظار و از رفســنجانی بعد از سال 88 بعید نبوده و نیست 
گفته است؛ »اگر می بینید آلمان و ژاپن این روزها محکم ترین اقتصاد دنیا 
را دارند، اینها بعد از جنگ جهانی دوم از اینکه نیروی نظامی داشته باشند 
محروم شدند... نیروهای نظامی بیشترین خرج کشورهای در حال جنگ را 
می بردند و از این رو با این اقدام پول هایشان آزاد شد و به دنبال کارهای 
علمی و تولیدی رفته و اقتصاد دانش بنیان برای خود درســت کردند، لذا 
دیگر آسیب پذیر هم نیســتند، این راه در ایران باز شده است و مدیران 
و دلســوزان و معلمان باید وارد این فضا شوند، مطمئنم  دوره دوم دولت 

روحانی می تواند ما را به آنجا برساند«!
آقای هاشمی، پیش از این هم اظهارات مشابهی داشته است و چندماه قبل 

در توئیت خود نوشته بود »دنیای فردا، دنیای گفتمان هاست، نه موشک ها«!
درباره اظهارات آقای هاشمی رفسنجانی که -چه بداند و بخواهد و چه نداند 
و نخواهد - دعوت از آمریکا و سایر دشمنان تابلودار جمهوری اسلامی ایران 

برای حمله به کشورمان است، گفتنی هایی هست؛
1- ابتداء باید گفت برخلاف آنچه آقای هاشمی رفسنجانی مطرح کرده اند، 
ژاپــن و آلمان به ترتیب با 41 میلیارد دلار و 36/7 میلیارد دلار هزینه نظامی 
سالانه در ردیف های هشتم و نهم کشورهایی قرار گرفته اند که بیشترین هزینه 
نظامی سالانه را دارند. در این فهرست آمریکا، چین، عربستان، روسیه، انگلیس، 
هند و فرانســه، رتبه های اول تا هفتم را به خود اختصاص داده اند. بنابراین 
اطلاعات ارائه شده از سوی ایشان درباره ژاپن و آلمان، غیرواقعی و بی اساس 
است و هزینه نظامی سالانه این دو کشور از بسیاری کشورهای اروپایی دیگر 

نظیر، ایتالیا و اتریش و... نیز بیشتر است.
2- محروم بودن ژاپن و آلمان از داشــتن نیروی نظامی و ارتش مستقل 
به میل و اراده خود نبوده اســت بلکه بعد از جنگ جهانی دوم و شکســت 
»دولت های محور« شامل ژاپن، آلمان و ایتالیا از متفقین، این دو کشور بالاجبار 
از داشتن نیروی نظامی و ارتش مستقل محروم شدند و تأمین امنیت خارجی 
آنها را متفقین برعهده گرفتند و این در حالی بود که ژاپن و آلمان به دو کشور 
تحت سلطه کامل بلوک غرب و مخصوصا آمریکا درآمدند که این سلطه از آن 
هنگام تاکنون ادامه دارد. بنابراین بســیار طبیعی است که کشورهای  تحت 
ســلطه کامل و گوش به فرمان آمریکا، با هیچگونه تهدیدی از جانب آمریکا 
و متحدانش روبرو نباشــند، که نیســتند. آیا جناب هاشمی برای جمهوری 
اسلامی ایران نسخه سلطه پذیری و تن دادن به قیمومیت آمریکا و متحدانش 
را می پیچد؟ آقای رفسنجانی به خوبی می دانند که نسخه ایشان بازگشت به 
دوران اختناق، فقر، عقب افتادگی و فلاکت دوران طاغوت و تبدیل شــدن به 

نوکر حلقه به گوش آمریکاست! 
3- آقای هاشــمی درباره پیشرفت های علمی آلمان و ژاپن هم، اطلاعات 
غیرواقعی و آدرس غلط داده اند، پیشرفت های این دو کشور به گواهی شواهد 
و نشانه های غیرقابل تردید ناشی از کار و تلاش بی وقفه، برنامه ریزی و مدیریت 
دقیق و مقابله با فســاد بوده است، وگرنه چرا این پیشرفت ها در بسیاری از 
کشورهای دیگر که تحت سلطه آمریکا هستند دیده نمی شود؟ در آلمان فلان 
وزیر کابینه فقط به این علت که در یک ســفر داخلی - و نه خارجی - همسر 
خود را نیز به هزینه دولت با خود برده است، از کار برکنار می شود ولی اینجا 
همفکران آقای هاشــمی از فلان غارتگر بیت المال با عنوان ذخیره نظام! یاد 
می کنند. در نروژ عضو رشوه دهنده شرکت نفتی استات اویل به طرف ایرانی، 
محاکمه و مجازات می شود ولی طرف ایرانی که میلیون ها دلار رشوه گرفته و 
دهها برابر آن به کشور خسارت زده است، در نقش رابین هود ظاهر می شود 
در آلمان  و ژاپن بر اصل  ما می توانیم تکیه می شــود ولی عضو کابینه دولت 
یازدهم، توان تولیدی کشور را در حد آبگوشت بزباش و قرمه سبزی می داند و 

آن دیگری، معتقد است باید از خارج مدیر وارد کنیم و...!
4- چند ماه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، برخی از جریانات سیاسی که 
بعدها پرده نفاق را کنار زده و آشکارا به صف دشمنان پیوستند، شعار »انحلال 
ارتش«  را ســر دادند و روی آن اصرار فراوانی داشــتند، تا آنجا که برخی از 
اعضای دولت موقت پیشنهاد می کردند جنگنده های »اف-14« را که پیش از این 
خریداری کرده بودیم به آمریکا پس بدهیم و... اصرار این جریانات با مخالفت 
شدید حضرت امام)ره( و یاران  انقلاب روبرو شد و مدتی بعد که ارتش بعثی 
عراق با حمایت آشکار آمریکا به ایران حمله کرد، معلوم شد که آبشخور واقعی 
آن شــعارها و آن اصرارها کجاست؟!  و یا مدتی قبل از شبیخون ناکام آمریکا 
که در طبس زمین گیر شد، ضدهوایی های اطراف پایگاه نظامی منظریه قم را 
جمع آوری کردند. بهانه این بود که هزینه فراوان دارد بی آن که نیازی به آنها 
باشد!  اما بعد از چند روز معلوم می شود که قرار بود آمریکایی ها بعد از حمله 
به لانه جاسوسی و آزادی جاسوسان، آنها را ابتداء به پایگاه منظریه قم ببرند و 

سپس از آنجا به سوی مقصدی بیرون از مرزهای ایران منتقل کنند.
اکنون باید پرسید  در حالی که آمریکا  و متحدانش بی وقفه ایران اسلامی را 
به حمله نظامی تهدید می کنند و به اعتراف خود، تروریست های داعش را برای 
مقابله با جمهوری اسلامی ایران پدید آورده اند و از حضور نظامی و مستشاری 
مقتدرانه ایران در منطقه جیغ بنفش می کشند و... اصرار چندباره و مکرر آقای 
هاشمی رفسنجانی برای حذف برنامه موشکی ایران و محروم کردن کشور از 
نیروی نظامی با چه انگیزه ای صورت می پذیرد؟!  اصرار آقای رفسنجانی اگر فقط 
یک بار بود - اگر چه باز هم نیاز به توضیح ایشان داشت، چرا که دعوت آشکار 
دشمن به حمله نظامی است- ولی می توانستیم با اغماض و احتمال »خطا« از 
کنار آن، عبور کنیم، ولی »خطا« وقتی تکرار می شود، نشانه »خط«  است و از 
آنجا که پای جان و مال و ناموس مردم و استقلال و موجودیت کشور در میان 
است، باید به ملت توضیح بدهند که در پس اصرار ایشان چه ماجرای ناگفته ای 
هســت و این توضیح از آن جهت ضروری است که اظهارات آقای رفسنجانی 
با هیچ منطق و معیار عقلی و شرعی نه فقط همخوانی ندارد، بلکه در تضاد و 

تقابل با عقل و شرع نیز هست.
5- باید از آقای هاشمی پرسید آیا بر این باور است که دشمنی و کینه توزی 
آمریکا و متحدانش علیه جمهوری اســلامی ایران، پایان یافته است؟! پاسخ 
این پرســش به یقین منفی است و این کینه توزی و دشمنی نه فقط نسبت به 
ســال های آغازین انقلاب کاهش نیافته بلکه همه روزه بر میزان و شتاب آن 
نیز افزوده شده است تا آنجا که امروزه علاوه بر آمریکا، سایر متحدان غربی 
و حکومت های ریز و درشت منطقه ای تحت امر آمریکا هم آشکارا علیه ایران 
اسلامی به میدان آمده اند. حتی آل سعود فکسنی، زبان به رجزخوانی گشوده 
است. آمریکا پنهان نمی کند که تروریست های تکفیری را با هدف نهایی ناامن 
کردن جمهوری اســلامی ایران پدید آورده و به میدان فرستاده است و دهها 
نمونه دیگر از این دست که فهرست آن نیز به درازا می کشد. آیا جناب هاشمی 
از این واقعیت محســوس و ملموس بی خبر است؟! بدیهی است که نمی تواند 
بی خبر باشــد! بنابراین پرسش بعدی آن است که با چه انگیزه ای در پی خلع  

سلاح جمهوری اسلامی ایران است؟!
6- تصور کنید - فقط تصور کنید - که ایران اسلامی از نیروهای مسلح و 
کارآمد - نظیر آنچه امروز دارد - برخوردار نباشــد و از موشک های بالستیک 
خود نیز به فرمایش حضرت هاشمی دست کشیده باشد!  آیا در اینصورت نه 
فقط آمریکا، بلکه برخی از کشورهای فکسنی و کوچک منطقه که از انقلاب 
اسلامی دل خونی دارند، برای حمله به کشورمان کمترین تردیدی خواهند کرد؟ 
و آیا داعش که مدتهاست آرزوی ورود به ایران و انجام جنایاتی شبیه آنچه در 
عراق و سوریه مرتکب شده است را در سر می پروراند، حتی یک لحظه را برای 
ارتکاب آن جنایات هولناک از دســت خواهد داد؟ اگر پاسخ این سوال منفی 
اســت و ایران در صورت خلع سلاح به یک لقمه راحت برای بلعیدن از سوی 
دشمنان ریز و درشت تبدیل خواهد شد -که خواهد شد- آیا می توان کمترین 
تردیدی داشت که اظهارات آقای هاشمی رفسنجانی ارسال کارت دعوت برای 

تروریست های داعش است؟!
7- در کلام خداوند تبارک و تعالی آمده است؛ »ودّ الذین کفروا لو تغفلون 
عن أسلحتکم و أمتعتکم فیمیلون علیکم میلة واحدة... کافران بسیار دوست 
دارند که شما از اسلحه و متاع خود غفلت کنید تا ناگهان بر شما حمله آورند 
و...« )102 نساء( آقای هاشمی رفسنجانی یک روحانی و عالم دینی است و بعید 

است که با این هشدار خدای حکیم بیگانه باشد.
و یا در سوره مبارکه انفال )آیه 60( می فرماید؛»و اعدوا لهم ما استطعتم من 
قوه و رباط الخیل ترهبون به عدوالله و عدوکم... هر چه توان در قدرت دارید 
برای مقابله با آنها- دشمنان - آماده کنید و نیز اسب های ورزیده برای میدان 

نبرد، تا به وسیله آن دشمن خدا و دشمن خویش را بترسانید«.
در این آیه شریفه که زینت بخش آرم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است، 
با صراحت بر افزایش توان رزمی تاکید شده و از ترساندن دشمن به عنوان یکی 
از اهداف این افزایش نیروی رزمی یاد شــده است. باز هم سؤال این است که 
آیا جناب هاشمی از این دستور اکید الهی بی خبر است؟! بدیهی است که نه!...

8- و بالاخره آقای هاشــمی در اظهارات اخیر خود به نکته درخور تأمل 
و ســؤال برانگیز دیگری نیز اشاره کرده است. آنجا که بعد از پیشنهاد حذف 
نیروهای نظامی کشور، می گوید »این راه در ایران باز شده است« و تاکید می کند 
که »مطمئنم دوره دوم دولت روحانی می تواند ما را به آنجا برساند«!  که با توجه 
به برخی اقدامات اخیر دولت، نظیر پذیرش FATF  که تضعیف قطعی اقتدار 
نظام از جمله پی آمدهای آن است - و در گزارش مبسوط کیهان دیروز به آن 
اشاره شده است - نمی توان و نباید از کنار این اظهارات به آسانی عبور کرد و 

آبشخور احتمالی آن را نادیده گرفت.

پلکبرای داعش كارت دعوت نفرستید!

حسین شریعتمداری

* دولت با اجرای قرارداد بانکی FATF باعث شــده اســت با دســت 
خودمان، خودمان را تحریم کنیم و اطلاعات را به دشمنان بدهیم بدون 
این که دشمنان نظام نیاز به جاسوسی داشته باشند. واقعا این تدبیر و 

امید دولت چه می کند ولی برای دشمنان!
ایمان بهشتی
* شنیده اید که می گویند طرف با دست خود قبر خود را کند مصداقش 
همین قرارداد FATF است که مجریان آن در داخل کشور گور خود را 

در قالب این قرارداد ننگین کندند.
مرتضوی کلهر
* اگر ما مردم خواسته باشیم به دلیل تحمل خسارت سنگین به کشور 
در اثر سوءمدیریت های این سه ساله اعتراض و شکایت بکنیم به کجا 

باید شکایت ببریم تا نتیجه داشته باشد؟
0912---5587

* ســخنگوی دولت اظهار می دارد در مورد حقوق های نجومی جرمی 
صورت نگرفته اســت تا دولت بخواهد کســی را به قوه قضائیه معرفی 
کند!  آیا در قانون کسی که از موقعیت شغلی خود سوءاستفاده نماید 
جرم مرتکب نشده است؟! چرا برخی دولتی ها این قدر به فهم و شعور 

مردم توهین می کنند؟!
عبدالحسین شاهین
* بر فرض که برای برخورد با دریافت کنندگان حقوق های نجومی قانونی 
وجود نداشته باشد، سوال این است که آیا دریافت کنندگان این حقوق ها 

و پرداخت کننده ها از سلامت نفس برخوردار بوده اند؟
علیی- دبیر بازنشسته
* وزارت نفت با خام فروشی از طریق عقد قراردادهای نفتی با بیگانگان 
سیاســت انگلیس در غارت ثروت ملی  کشور را دنبال کرده است. در 
حالی که درآمد هر کشــور باید از راه تولید، تجارت، مالیات و گمرک 

حاصل شود.
0910--0877

* جانبازی هستم که در سن 6 1 سالگی به اسارت دشمن درآمدم. به 
آقای رئیس جمهور عرض می کنم مجموع چهارسال حقوق بنده به اندازه 

حقوق یک ماهه وزیر ایشان است. همین.
0919---7262

* بحث این حقوق های نجومی مدیران بی کیفیت و بی کفایت واقعا دیگر 
کلافه کرده ما کارگران را که بعد از 30 سال کمتر از 2 میلیون تومان 
می گیریم! مردم از دست حمایت های ناعادلانه دولت محترم از چنین 

مدیرانی خسته شده اند.
021---5925

* آقای رئیس جمهور در صورت اعتقاد واقعی به برخورد ریشه ای با فساد 
اصلا نباید مدیران غیرصالح را در دولت به کار می گرفتند.

0918---2982
* سخنان رهبر معظم انقلاب درخصوص پیگیری پرونده مدیران اشرافی 
و محاکمه متخلفان کاملا واضح بود و قوه قضائیه باید به فرمایشــات 
امام خامنه ای عمل کند. مردم هم شاکیان این مدیران اشرافی هستند 
و این موارد دیگر جای هیچ تعللی را برای دســتگاه قضایی نمی گذارد، 
در ضمن دولت چگونه می تواند از خود شکایت کند؟ پس ناچار است از 
فیش های نجومی به عنوان ذخیره نظام و نامتعارف نام ببرد و در جهت 

توقف روند پیگیری این موضوع قدم بردارد.
021---3629

* تغییر مسیر مذاکرات هسته ای از لغو تحریم ها به عزت خواهی برای 
جمهوری اســلامی نوعی تغییر صورت مســئله اســت که توسط تیم 
مذاکره کننده هســته ای صورت می گیرد. هــر روز که می گذرد مردم 
بیشتر به شکست برجام پی می برند و سخنرانی آقای رئیس جمهور هم 
شعاری تر می شــود. چرا باید مسئولان کشور در زمین بیگانگان بازی 

کنند و این همه هزینه به کشور تحمیل نمایند.
محمودی
* اگر در کشور شاهد معضل کارتن خواب ها هستیم علت آن را باید در 

حقوق های نجومی مسئولان و مدیران جست وجو کرد.
0915---1648

* ســالیان متمادی است که رهبر معظم انقلاب برای رهایی کشور از 
معضل اقتصادی مسئله و فرمول اقتصاد مقاومتی را به کرات و دفعات 
متعدد بیان و طرح می کنند ولی متاسفانه دولتی ها پای کار نمی آیند.
0918---2982
* دولــت که به برخی مدیران ســیصد میلیون حقوق حرام و نجومی 
پرداخــت می کند چرا از پرداخت طلب یک میلیون و هشــتصد هزار 
تومانی ما که 7 ســال از آن می گــذرد طفره می رود؟! آیا این بیان که 

بودجه نیست در حالی که با این حقوق ها مواجهیم پذیرفتنی است؟
یک بازنشسته فرهنگی
* از سه سال گذشته می بایست حقوق جانبازان حالت اشتغال را طبق 
ماده 39 جامع ایثارگران، همسان با نیروهای مسلح پرداخت می کردند 
ولی متاســفانه پرونده هزار نفر از جانبازان جهاد ســازندگی همچنان 
خاک می خورد. پیگیری های صورت گرفته نیز نتیجه ای نداده است. نه 
جهاد کشاورزی پاسخگوست و نه بنیاد شهید و امور ایثارگران! پس ما 

جانبازان چه باید بکنیم؟ از مسئولین امر درخواست رسیدگی داریم.
جمعی از جانبازان جهاد سازندگی سابق
* بنده برای باعث و بانی طرح مســکن مهر که موجب شد با کمترین 
آورده صاحب خانه بشوم و بالای 30 سال جلو بیفتم احترام قائل هستم. 
حال وزیر این دولت هر اسم بدی می خواهد روی این طرح بگذارد مهم 

نیست و دست از اعتقادم برنمی دارم.
0912---8455

* از دانشجویان ورودی 93 دانشگاه فرهنگیان هستیم. یک سال تمام 
بابت کمک هزینه تحصیلی از دولت طلبکاریم. با این حال دانشگاه برای 
دریافت هزینه های رفاهی به روش های گوناگون ما دانشجویان را تحت 

فشار قرار داده است.
0911---0758

* از مســئولین اداره راه و شهرسازی سرپل ذهاب درخواست می شود 
جاده های این شهر و اطراف آن را که به علت عدم آسفالت استاندارد و 
سرعت گیرهای لازم باعث تصادف و منجر به مرگ عزیزانمان می شود 

مرمت و بهسازی کنند.
0918---2753
* در منطقه شــرق تهران محدوده نارمک چند عدد تیر برق فرسوده 
وجــود دارد که قبل از بروز حوادث دردناک باید تعویض شــود. ولی 
مراجعه اهالی محل به اداره برق منطقه هیچ نتیجه ای نداشته است! چرا 
مسئولان برق منطقه برای جلوگیری از حادثه ای خطرناک پیشگیری 

لازم را انجام نمی دهند؟
021---3523

* بــا وجود کمبود فضای پارک خودرو، خیابان مخبر شــمالی کوچه 
مشــیری در منطقه 14 تهران، از جانب شــهرداری بــرای رفع موانع 
پارک خودرو اقدامی انجام نمی گیرد. وجود پل های نامناسب و تیرهای 
چراغ برق برســر راه کوچه ها برای ورود خودروها به کوچه و پارکینگ 
آپارتمان، مزاحمت ایجاد می کند، پیگیری اهالی محل برای رفع مانع 
تاکنون بی حاصل بوده است، از مسئولان شهرداری تقاضا دارم در رفع 

این موانع تدبیری اتخاذ کنند.
صفری
* از جناب سردار اشتری فرمانده نیروی انتظامی خواهش می کنم یک 
استعلام از کلانتری بهارستان استان اصفهان داشته باشد تا بداند چقدر 
در این شهرک سرقت انجام می شود. اوضاع به گونه ای شده که ما برای 
بازی کردن فرزندانمان در شهرک، محدودیت قائل شویم و پارک خودرو 
در محوطه از دســت دزدان هم یک دغدغه جدی برای ما اهالی شده 

است! تقاضا دارم برای امنیت اهالی اقدامی صورت دهید.
0313---5638

بازیپدرخواندهها
بامهرهبدلیعلیهروحانی

پس از تهدید رئیس جمهور از سوی دو تن از سران فتنه  )خاتمی و موسوی 
خوئینی ها( نوبت به محمدرضا عارف رسید.

محمدرضا عارف که از انتخابات سال 92 به خاطر مجبور شدن به انصراف 
دلخوری های جدی دارد، در انتخابات ریاســت مجلس دهم مسئله دارتر شد 
چرا که بنا بر گفته برخی اصلاح طلبان، چند وزیر روحانی از ریاست لاریجانی 
حمایت کردند و سرلیست »امید« را جا گذاشتند. عارف پس از آن از حضور 
در مهمانی افطار رئیس جمهور امتناع کرد و اخیرا هم در جمع انجمن اسلامی 
مدرسین دانشگاه ها به انتقاد علنی از دولت روحانی پرداخت که نوعی اعمال 
فشــار به نیابت از اصلاح طلبان محسوب می شود. عارف اخیرا هم گفته بود 
اصلاح طلبان باید در انتخابات 96 نامزد خود را داشته باشند. او البته بهتر از هر 
کس می داند که پدرخوانده های اصلاح طلبی به وی اجازه نمی دهند وارد گود 
رقابت شود و وزن واقعی اصلاح طلبان را معلوم سازد. با این همه پدرخوانده ها 
از ادبیات عارف برای فشار و امتیازگیری بیش از روحانی استفاده می کنند.

به گزارش آفتاب یزد »عارف در جمع اعضای انجمن اسلامی مدرسین با 
بیان انتقاداتی نسبت به دولت تدبیر و امید نشان داد که بنا نیست نمایندگان 
مجلــس دهمی همواره با دولت یازدهم به مصالحه و مســامحه بپردازند و 
همواره در بر پاشــنه دوستی همیشگی و نادیده گرفتن سیاست های اشتباه 
دولت نمی چرخد. او با بیان اینکه احســاس می شود در خیلی از دستگاه ها 
شعار تغییر که مردم به آن در اسفند 94  رای دادند درک نشده است، اظهار 
داشت: برخی دستگاه های اجرایی در هفته های اول مجلس بسیار فعال بودند 
و گله ما این است  چرا آنها در راستای مطالبات مردم فعالیت خود را مدیریت 
نمی کنند. مردم خواهان تغییر در نگرش ها هستند. 50 یا 60 درصد مدیران 
دستگاه ها متعلق به دوران گذشته هستند که با دولت همراهی نمی کنند.«

رئیس فراکســیون امید با بیان اینکه بحث استیضاح برخی وزرا توسط 
دوســتان ما به حق مطرح است، گفت: چرا برخی مدیران که به بهانه وجود 
مجلس نهم در ابتدای دولت ســرکار آمدند، تغییر نکردند؟ چه تلاشی برای 

تغییر فضای امنیتی دانشگاه ها انجام شده است؟
وی اظهار داشــت:  ما هیچ گاه دنبال سهم خواهی نبودیم و توانستیم به 

آرزوی وحدت دست یابیم.
نتیجه انتخابات خرداد 92 متعلق به اصلاحات بود البته ائتلاف 94 برای 
اصلاحات هزینه داشت و بعضی اقدامات ما سوالاتی را برای جوانان اصلاح طلب 
ایجاد کرد. ما در این ائتلاف برخی چهره های حزبی اصلاحات را کنار گذاشتیم.

آفتاب یزد همچنین خبر داده که عارف شــنبه هفته گذشته ملاقاتی با 
روحانی داشته و برخی مطالبات را مطرح کرده است.

در همین حال روزنامه آرمان  که به هاشــمی نزدیک اســت، با اشاره به 
حملات علنی عارف نوشت: محمدرضا عارف از ریاست شورای سیاستگذاری 
اصلاح طلبان کناره گیری کرد و دیروز گفت: »تا زمانی که شورای سیاستگذاری 
اصلاح طلبان تشکیل نشود، هیچ بحثی درباره ریاست این شورا نخواهیم داشت 
و تاکنون همچنین بحثی نشده است.« البته فارغ از این کناره گیری، دور از 
انتظار نبود که عارف سکوت خود را بشکند و به انتقاد از دولت بپردازد. این 
نقدها در حالی است که طیفی معتقد بودند فشار دلواپسان برای دولت روحانی 
کافی است و نباید نیروهای همسو در فضای علنی به انتقاد از دولت بپردازند و 
طیف دیگر تاکید داشتند انتقادات علنی موجب تحرک بیشتر دولت می شود.

آرمان از عارف خواســت به شکل علنی بر طبل مخالفت با دولت نکوبد. 
یادآور می شود برخی اصلاح طلبان به هنگام اعلام نامزدی عارف در سال 92، 

او را اصلاح طلب بدلی و قلابی خواندند.
FATFیعنیبستنسنگ

وگشودنزنجیرسگهایداعش
اجرای FATF در داخل کشــور و اعمال تحریم های مورد توقع آمریکا 
علیه سپاه پاسداران و وزارت دفاع و... به زبان ساده بستن دستان اقتدار امثال 
سردار قاسم سلیمانی و باز کردن پای جنایتکاران داعش به داخل کشور است.
FATF معاهده مقابله با پولشویی و تروریسم است؛ نوعی نهادسازی شبه 
حقوقی از سوی آمریکا و متحدانش برای تشدید فشار علیه بازرسین داخلی با 
اشغالگری و تروریسم در منطقه است. آمریکا و انگلیس و صهیونیسم بین المللی  
در حالی که رســما یا عملا از طیف مختلف گروه های تروریستی در منطقه 
یا حامیان  آنها )نظیر عربســتان( حمایت می کنند،  درصددند شکست در 
جنگ های مستقیم و نیابتی 16 سال گذشته علیه محور مقاومت اسلامی ) 
ایران، عراق، سوریه لبنان و فلسطین و یمن( را با کلاهبرداری های حقوقی 
و فشــارهای سیاسی و اقتصادی جبران کنند. آخرین شکست های آمریکا و 
متحدانش در ســوریه و عراق و لبنان و فلسطین به اعتبار نقش آفرینی ویژه 

سرلشگر سلیمانی و سپاه پاسداران )سپاه قدس( رقم خورد و این در حالی است 
که هدف اصلی از شــروع جنگ های نیابتی، تهدید امنیت ایران بود به نحوی 

که گروهک تروریستی داعش تا نزدیکی مرزهای ایران در جلولا پیش آمد.
با این شــرایط می تــوان گفت اعمال محدودیــت و تحریم علیه مراکزی 
نظیر سپاه پاسداران و وزارت دفاع و وزارت اطلاعات و برخی مراکز مشابه در 
حقیقت، مهار قدرت ایران از درون و باز کردن پای ناامنی و ترور و جنایت به 

داخل کشور است.
ماجرا آن هنگام تأســف بار تر می شــود که توجه کنیم وعده های برجامی 
آمریکا هیچ کدام عملی نشــد و آمریکا با بدعهدی و خباثت مانع از اســتفاده 
ایران از مزایای برجام شد؛ به نحوی که هم اکنون شرکت ها و بانک های مشتاق 
به همکاری با ایران )برخلاف تصریح برجام( در معرض ارعاب و تهدید آمریکا 
قرار دارند. در واقع برخلاف ادعای مشهور، این شرکت ها سرمایه گذاری در ایران 
را دارای ریسک نمی دانند - چیزی که مبنای اجرای FATF قرار گرفته - بلکه از 
مجازات آمریکا  نگرانند. از سوی دیگر به روشنی می توان گفت دادن امتیاز های 
جدید به دشمن و این بار از امنیت ملی، خسارت های بزرگی دارد که برخلاف 
برجام قابل جبران نیســت. به همین دلیل جا دارد نمایندگان مجلس به این 
مسئله مهم امنیت ملی ورود و از وزرای اقتصاد و خارجه توضیح بخواهند. در 
این میان مسئولیت مشابهی متوجه شورای عالی امنیت ملی است که از سوی 

مسئولان امر در دولت دور زده شده است!
حامیاندولتهماثررونقاقتصادیرا

دربازارپیدانمیکنند
در حالی که برخی مقامات دولتی از دوره »رونق و رشــد اقتصادی« و 
خروج از رکود خبر می دهند، نشــریات حامی دولت نمی توانند پنهان کنند 

که رکود اقتصادی پس از برجام شدیدتر شده است.
طــی یک ماه اخیر رئیس جمهور و وزیر اقتصاد و برخی دیگر از مقامات 
دولتی از 4 فصل متوالی رشد اقتصادی و رسیدن به نرخ رشد 4/4 درصدی 
خبر داده اند اما مطبوعات حامی دولت از اوضاع آشفته بورس، به عنوان نماد 
رکود و رونق - خبر می دهند. کارشناســان وضعیت بورس را میزان الحراره 

اقتصاد می دانند.
روزنامه اعتماد در خبری با عنوان »بورس قرمز پوشید« نوشت: بازگشت 
رنگ قرمز به تابلوی بورس زنگی است که بعد از تداوم چندین روزه سبزپوشی 
تابلوهای بورســی برخی سهامداران را کمی نگران کرده است. در معاملات 
بورس تهران شاهد تداوم فقر نقدینگی معاملاتی کم عمق و بی هدف بودیم. 
بازاری که اگرچه نماگرهای آن به لطف معاملات کد به کد فرو نمی ریزد. اما 

تداوم افت ارزش سهام همه را کلافه کرده است.
روزنامه شــرق نیز در همین زمینه ذیل تیتر »کسالت حاکم بر بورس« 
نوشت: بازار سرمایه در آخرین روز کاری هفته مانند روزهای گذشته فضای 
کم رمق و کســالت باری داشت و شاخص کل با ثبت 190 واحد کاهش، به 
رقم 77 هزار و 167 واحد رسید که در شهریورماه دچار رکود شده است و 
از فقر شدید نقدینگی رنج می برد؛ بنابراین با کمبود نقدینگی، فعالان بازار 
در یک فضای ناامیدی اقدام به فروش سهام خود در قیمت های پایین کردند 
که در نهایت موجب زیان سهامداران شد؛ اما این کاهش قیمت ها بر شاخص 
به دلیل جابه جایی های ســنتی روی سهام شاخص ساز به صورت کدبه کد 
موجب شــده است تا شاخص واقعیت بازار را دقیق منعکس نکند. از طرف 
دیگر با وجود اعلام نرخ 4/4 درصدی رشد اقتصادی، تغییرات ملموسی در 
صورت های مالی شرکت ها رخ نداد؛ بنابراین رشد اقتصادی اعلام شده بیشتر 

فروش نفت است.
از سوی دیگر روزنامه فرهیختگان به قلم وحید شقانی اقتصاددان نوشت: 
بر اســاس اعلام بانک مرکزی، نقدینگی به بیش از هزار هزار میلیارد تومان 
رسیده که رقمی بی سابقه است. این در حالی است که در ابتدای دولت یازدهم 
نقدینگــی حدود 492 هزار میلیارد تومان بود اما هم اکنون این رقم به هزار 
هزار میلیارد تومان رسیده است. کاهش نرخ سود بانکی نیز سرعت گردش 
پول را افزایش داده است که طبیعتا این اتفاق تبعات زیادی خواهد داشت.

در گذشــته نقدینگی متمرکز و سرعت گردش پول پایین اما هم اکنون 
سرعت گردش پول افزایش یافته و با توجه به افزایش حجم مبادلات مالی 
و واقعی، نقدینگی نیز افزایش یافته که خطرناک اســت و اگر به درســتی 
مدیریت نشود، شاهد جهشی در حوزه تورم خواهیم بود؛ خطری که به آن 

بمب نقدینگی گفته می شود و بی سابقه است.
این کارشــناس می افزاید: دولت بایــد بتواند با این بحران نقدینگی و 
تبعات تورمی مقابله کند. یکی از راه هایی که می تواند کمک قابل توجهی 
به شرایط فعلی کند، ساماندهی موسسات غیرمجاز است. راه دیگر این است 
که دولت نقدینگی را به سمت بخش های مولدی چون تولید هدایت کند؛ 
در غیر این صورت این نقدینگی به بازارهای غیرمولد هدایت می شــود و 
شاهد حضور سفته بازان و حباب قیمتی در این بازارها خواهیم بود. راه سوم 
که از اهمیت زیادی هم برخوردار است؛ انجام اصلاحات ساختاری است. 

در همین حال روزنامه وقایع اتفاقیه نوشــت: نقدینگی بار دیگر رشد 
کرد. آخرین آمار بانک مرکزی از وضعیت پولی و بانکی کشور، حکایت از 
رشــد نقدینگی در بهار امســال دارد؛ که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

رشدی 29/7 درصدی را نشان می دهد.
بر اســاس بخش آمار پولی و بانکی، گزیــده آمارهای اقتصادی بانک 
مرکزی، میزان نقدینگی در پایان خرداد امســال نسبت به اسفند پارسال 

4/2 درصد رشد نشان می دهد.
در بخش بدهی بانک  ها به بانک مرکزی نیز مشاهده می شود که حجم 
بدهی ها به 895 هزار میلیارد و صد میلیون ریال رسیده است که نسبت 
به اســفند سال گذشــته 7 درصد و در مقایسه با خرداد سال گذشته 10 

درصد رشد را نشان می دهد.
روزنامه اعتماد نیز در گزارشی با طرح این سوال که »ترمز رشد کشیده 
شــد؟ می نویسد: آمار 5 ماهه عملکرد بنادر اقتصادی نشان می دهد رشد 
30 درصدی تخلیه و بار گیری محموله های نفتی و غیرنفتی در فروردین 

با کاهشی 26 درصدی، در تیرماه به 4/3 درصد رسیده است.
باوجودحداقل150اشکال

چرادرقراردادهاینفتیپنهانکاریمیکنید؟
دولــت در حالی قراردادهای جدید نفتــی را امنیتی و محرمانه کرده 
کــه بنابر ادعای خودش پس از طرح انتقادات منتقدان، 150 اشــکال را 

اصلاح کرده است.
دکتر احمد توکلی در مصاحبه با نسیم زنجان و در پاسخ به این سؤال 
که عده ای معتقدند قراردادهای نفتی به علت ایجاد حساسیت برای مردم و 
رسانه ها بایستی به صورت غیرعلنی پیگیری شود تصریح کرد: قراردادهای 
نفتی مســئله بسیار مهمی است و سؤال این است که آیا وقتی مسئله ای 

مهم شد مردم نباید بدانند؟
نماینده مردم تهران در مجلس نهم ادامه داد: این بحث بسیار بی پایه 
است که بگوییم چون مسئله مهم شد پس بایستی حق دانستن از مردم 
ســلب شود و چون مردم نسبت به این قراردادها حساس هستند، دغدغه 
دارند و به سرنوشت آن ها مربوط می شود، پس بهتر است که ناراحت نشوند.

توکلی خاطرنشان کرد: وقتی قرار است قراردادهای نفتی طوری نوشته 
شود که سالها خارجی ها را در کشور میخکوب کند و تمام ظرفیت کشور 
را در صنعت نفت مضمحل سازد، چطور مردم نباید حساس باشند؟ مردم 
به حق دغدغه قراردادهای نفتی را دارند؛ زیرا این قراردادها طوری تنظیم 

شده است که خطراتی را برای کشور فراهم خواهد آورد.
عضو هیئت علمی دانشــگاه شــهید بهشــتی تهران در پاسخ به این 
پرســش که عده ای معتقدند جلســات غیرعلنی پیرامون مسائل امنیتی 
اســت و حساســیت های به وجود آمده در رابطه با قراردادهای نفتی نیز، 
موضوع را امنیتی ساخته است تأکید کرد: چه کسی گفته که فروش نفت 

مسئله امنیتی است؟
توکلی افزود: این قراردادها ســه بار نیاز به اصلاح داشــته است و اگر 
حساســیت ها به وجود نمی آمد و مشکلات این مصوبه علنی نمی شد، به 
همان شــکل بدتر اجرایی می گردید. دولت به فرض این که صحیح گفته 
باشد، 150 اشکال ریز و درشت منتقدین را نسبت به این قراردادها پذیرفته 

و اصلاح کرده است.
توکلی خاطرنشان کرد: اگر منتقدین دخالت نمی کردند 150 اشکال 

مختلف اجرایی می شد و بایستی پرسید که آیا این به نفع مردم بود؟
وی افزود: آیا ایران از نیجریه پایین تر است که متن قراردادهای نفتی 
خود را بر روی ســایت قرار می دهد و برای اینکه اتهام را از مسئولین رفع 
کنند و سوء استفاده نشود و فسادی پیدا نشود، قراردادهای مناقصاتی به 

صورت زنده از تلویزیون پخش می شود؟
توکلی خاطرنشان کرد: افرادی که صحبت از غیرعلنی شدن می زنند به 
تصوراتی که خود بدان اعتراف دارند نیز عمل نمی کنند؛ چرا که می گویند 
دانســتن حق مردم اســت ولی خودشان به دنبال مقابله با این حق مردم 

هستند.

سرویس سیاسی-
دیروز  گزارش  انتشــار 
»بانک های  عنوان  با  کیهان 
 FATF اجــرای  با  داخلی 
کلید  را  تحریمــی  خــود 
زدند« بازتاب گسترده ای در 
رسانه ها داشت و کارشناسان 
و نمایندگان ملت در مجلس 
پیرامون آن اظهار نظر کردند. 
بانک های داخلی بر اســاس 
قرارداد FATF که هنوز جزییات 
آن برای ملت آشــکار نشــده و 
تعهدات مــا در آن برای مردم 
روشن نیســت خود تحریمی را 
بر اســاس اراده و خواست غرب 
و خاصه آمریکا آغاز کرده اند. در 
بخشی از این گزارش که به همراه 
سند منتشر شد، آمده بود: واحد 
مستقل ارزی خطاب به مدیریت 
شــعبه  بانک سپه در نامه ای به 
تاریخ 10 مرداد 95  و در جواب 
درخواســت یک شــرکت برای 
آورده  ارزی  نامه هــای  ضمانت 
است: »...در شــرایط فعلی و با 
عنایت به مفاد نامه بازگشــتی 
مبنی بر نامبرده شدن متقاضی 
ضمانت نامه ها در لیست اشخاص 
تحریمــی، اجابت درخواســت 

متقاضی امکان پذیر نیست.«
مشابه همین مورد در بانک 
ملت نیــز اتفاق افتاده اســت 
و این نشــان دهنده آن اســت 
کــه تمام بانک هــا تحت اراده 
بانــک مرکزی به ایــن قافله 
پیوسته اند. در نامه بانک ملت 
که در پاســخ به درخواســت 
برای  خاتم الانبیا)ص(  قرارگاه 
نقل و انتقالات ارزی؛ آمده است: 
»کارسازی کلیه خدمات ارزی 
)بین المللی( برای آن دسته از 
مشتریان که نامشان در لیست 
تحریم اتحادیه اروپا و یا لیست 
تحریم مشترک اتحادیه اروپا و 
سازمان ملل می باشد امکان پذیر 
نیست.« اینها نخستین تبعات 
پذیرش قرارداد FATF هستند 
که نمود یافته اند و متاسفانه در 

آینده تبعات وخیم این ماجرا 
بیــش از پیش خود را نشــان 

خواهد داد.
مدیرعامل بانک سپه

 سند واضح را انکار کرد!
چقــازردی  محمدکاظــم 
در  ســپه  بانــک  مدیرعامــل 
با خبرگزاری بســیج  گفت وگو 
در خصوص نامــه این بانک به 
قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء 
که در شماره دیروز کیهان منتشر 
شــده بود، مبنی بر عدم اعطای 
تســهیلات به دلیل حضور در 
لیست تحریم های بانکی، اظهار 
داشــت: چنین نامه ای به هیچ 

وجه صحت ندارد.
وی ادامــه داد: مــا مقررات 
بانکــداری بین المللــی را برای 
انجــام فعالیت هــای ارزی باید 
لحاظ کنیم و این در حالی است 
که باید هم زمان مسائل داخلی 
و درونی را نیز در نظر داشــته 
باشیم، با این وجود به صراحت 
می گویم که طرح چنین مسائلی 

به هیچ عنوان صحت ندارد.
در  همچنیــن  چقــازردی 
خصــوص اجــرای FATF در 
کشــور گفت: اگر مجلس این را 
به تصویب برســاند، بانک ها هم 
ملزم به اجرای کامل آن هستند.
تصویــر نامه بانک ســپه به 
خاتم الانبیا  ســازندگی  قرارگاه 
صبح دیروز توسط کیهان منتشر 
شــد، با این حــال مدیرعامل 
این بانــک دولتــی آن را انکار 
می کند. لازم به ذکر اســت که 
این اقدام بانک سپه در راستای 
اجرای قانون مبارزه با پولشویی 
اســت که   )FATF(بین المللی
بانک مرکزی بطور رسمی از ابلاغ 

آن به بانک ها خبر نداده است.
هدف از این توافق

 ضربه زدن صهیونیست ها 
به حزب الله لبنان است 

نماینده  ابطحی  محمدجواد 
مردم خمینی شــهر در مجلس 
شــورای اسلامی در گفت وگو با 

خبرگزاری تسنیم درباره حضور 
ایران در توافق »FATF«، گفت: 
»ایــن توافق باعث می شــود تا 
غربی هــا به اطلاعــات مالی ما 

دسترسی پیدا کنند.«
شــرایط  »در  افــزود:  وی 
کنونــی غربی ها با این توافق به 
دنبال دسترســی بــه اطلاعات 
مالی، گردش های پولی و بانکی 
دستگاه های دولتی، نیمه دولتی و 
حتی خصوصی هستند، از این رو 
این تشکیلات صهیونیستی برای 
تســلط بر اطلاعات کشورهای 
مختلف به ویژه کشورهای مخالف 
نظام استکبار به شگردهای این  

چنینی دست می زنند.«
نماینده مردم خمینی شــهر 
در مجلس تصریــح کرد: »اگر 
این توافق حداقل منافعی داشته 
باشــد، قطعاً ضرر و تبعات آن 
بسیار بیشــتر از سود آن است، 
 ،»FATF« توافــق  بنابرایــن 
صدمه جبران ناپذیری به اقتصاد 

کشورمان می زند.«
ابطحــی بــا بیــان اینکه با 
پذیرش این توافق حزب الله لبنان 
تروریستی  گروه های  لیست  در 
قرار می گیرد، تأکید کرد: »نقشه 
رژیم اشغالگر قدس در این توافق  
فقط ضربه زدن به حزب الله لبنان 
است که بدانند قطعاً این توافق 
رخ نمی دهد، چون براساس قانون 
اساسی، جمهوری اسلامی ایران 
از مســلمانان و گروه های  باید 

مقاومت حمایت کند.«
 FATF  توافق با

 از برجام بدتر است
حجت الله عبدالملکی،  عضو 
هیئــت علمــی دانشــگاه امام 
صادق)ع( در گفتگــو با فارس 
درباره کارگروه بین الدولی اقدام 
  FATF مشترک مالی مشهور به
گفــت: زمانی که در توصیه ها و 
دستورالعمل هایFATF تصریح 
وجود دارد، برداشــت گزینشی 
آقای ســیف و بانــک مرکزی 
دســتورالعمل های  از  برخی  از 

مشــترک  مالی  اقدام  کارگروه 
چیزی جز ماســت مالی کردن 

مسئله نیست.
اطلاعات  کــرد:  تصریح  وی 
بانکی را حاضرند به دشمن بدهند 
ولی در دادن اطلاعات به دوستان 
و نهادهای مسئول داخلی مقاومت 

و ممانعت می کنند.
این استاد دانشگاه با اشاره به 
بر FATF، توضیح  روند حاکم 
داد: این نکته بسیار مهم و حائز 
اهمیت است که در هر جلسه ای 
 FATFکه مجمع عمومــی در
تصویب  امــکان  شــود  برگزار 
دســتورالعمل های جدید وجود 
دارد و ایــن دســتورالعمل های 
جدید برای کشــورهای عضو و 
کشــورهایی که قصــد ورود به 
این عرصــه را دارند لازم الاجرا 

خواهد شد.
وی تصریح کرد: در واقع در 
 FATF صورتی که همکاری با
 FATF پذیرفته شود در واقع به
نیابــت داده خواهد شــد تا هر 
دســتورالعملی که تا ابد در این 
مجموعه تصویب شود را برای ما 

لازم الاجرا بداند.
عبدالملکی بــا بیان اینکه به 
FATF شبیه  رسمیت شناختن 
به رسمیت شناختن اسرائیل است، 
تصریح کرد:  به نظر بنده رسمیت 
اسرائیل از رســمیت FATF در 
عرصه بین المللی بیشــتر اســت 
چراکه  اسرائیل عضو سازمان ملل 
متحد است و ما به عنوان انقلاب 
اســلامی تا کنون زیر همچنین 
حــرف زوری نرفته ایم و نخواهیم 
رفت اما حــالا باید با تدبیر بانک 
مرکــزی زیر حرف چند کشــور 
محــدود برویم کــه بتوانند بعدا 
دستورالعمل های جدیدی تصویب 
کنند چنانکه به عنوان مثال همین 
الان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
از جملــه گروه های تروریســتی 
مورد توصیه در دستورالعمل های 

FATF طبقه بندی شده است.
بقیه در صفحه 10

عضو کمیسیون اقتصادی 
اسلامی  شــورای  مجلس 
دریافت کنندگان  گفــت: 
حقوق هــای نجومی حتی 
بــه عنوان مشــاور نباید 

بکارگیری شوند.
عامر کعبــی در گفت و گو 
با فارس اظهار داشــت: بحث 
دریافت حقوق های نجومی حتی 
پاییــن مدیریتی  در لایه های 
اتفاق افتاده و سازمان بازرسی 
باید نسبت به بررسی حقوق ها 

در سال های قبل اقدام کند.
گفــت:  ادامــه  در  وی 
حقوق های  دریافت کننــدگان 
نجومی علاوه بر برکناری نباید 
در هیچ پستی حتی به عنوان 
مشاور به کارگیری شوند و در 
این خصوص مجلس به شکل 

جدی پیگیری خواهد کرد.
عضو کمیســیون اقتصادی 
اســلامی  شــورای  مجلــس 
خاطرنشان کرد: متاسفانه برخی 
افراد با سوء استفاده از خلاءهای 
برداشت های  به  نسبت  قانونی 
عنوان های  تحــت  غیرقانونی 

مختلــف در حقــوق دریافتی 
خود کرده اند که دولت موظف 
است این پول ها را به بیت المال 

بازگرداند.
کعبی با اشــاره بــه اینکه 
احتمالا برخی از مدیران سابق 
دریافت کنندگان  جــزو  نیــز 
باشــند  نجومی  حقوق هــای 
گفــت:  باید قبــل از انتصاب 
در پســت های جدید وضعیت 
دریافتی این افراد مورد بررسی 

قرار گیرد.
نماینــده مردم آبــادان در 
ادامــه اظهار داشــت: موضوع 
مبالغ کلانی کــه برخی افراد 
فرصت طلب از بیت المال تحت 
عنوان حقــوق و پاداش غارت 
کرده اند نباید به دست فراموشی 

سپرد.
افکار  انتظــار  افــزود:  وی 
عمومی از سازمان های نظارتی 
ایــن اســت که چنین ســوء 
اســتفاده هایی قبل از انتشــار 
در رســانه ها مورد رسیدگی و 
با عوامــل آن برخورد قاطع و 

قانونی بکنند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: 

مدیران نجومی حتی به عنوان مشاور
نباید به کار گرفته شوند

FATF بازتاب های گزارش کیهان از اجرای

كارشناسان هشدار دادند
آقای مدیرعامل سند رسمی را انکار كرد!

گفت: آقای ظریف در مصاحبه با روزنامه ایران گفته است »هدف 
از مذاکرات برداشتن تحریم ها نبود«!

گفتم: ولی آقای رئیس جمهور گفته بود که در اولین روز 
اجرایی شدن برجام، همه تحریم ها لغو می شود و آقای ظریف 
در کمیســیون برجام تاکید کرده بود که »کل تحریم های 
اقتصادی، مالــی، پولی اتحادیه اروپا، کل تحریم های ایالات 
متحده که بر شخصیت های غیر آمریکایی اعمال می شود از 

روز اجرا لغو خواهد شد«.
گفت: پس آنهمه وعده و وعید که توافق، آفتاب تابان و فتح الفتوح، 

بزرگترین دستاورد قرن و... است چی شد؟
گفتم: آنها برای 1+5 بود... یارو می گفت؛ همسایه ما وقتی 
میخواد بچه اش رو خوشحال کنه، دو تا شکلات بهش میده 
ولی عموی ما وقتی می خواســت ما رو شاد کنه، پلک های 
چشــمش رو برمی گردوند و ما به جای خوشحالی، از ترس 

پا به فرار می گذاشتیم.


